
 DALŠÍ OPATŘENÍ A ÚPRAVA PROCESU SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ U NSD PODMÍNĚNÝCH DNZS 

REDESIGN APLIKAČNÍ PODPORY  

 

   

NOVĚ V KLIENTSKÉ ZÓNĚ 

JENDA 

+ 

NOVĚ SJEDNOCENÁ APLIKAČNÍ 

PODPORA – ONE IT 

+ 

NOVĚ ELEKTRONICKÁ SPISOVÁ 

DOKUMENTACE 

 

ODBORNÝ NELÉKAŘSKÝ 
ZDRAVOTNICKÝ PRACOVNÍK 

 
1. NOVĚ přímo spolupracuje se 

SOCIÁLNÍM pracovníkem v rámci IPZS 
 
2. NOVĚ zapojen do úkolů také  

na II. INSTANCI - PK MPSV 

PŘÍSPĚVEK NA MOBILITU  
A PRŮKAZ OSOBY SE 

ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
 

1. NOVĚ možnost podání společné 

žádosti → JEDNA ŽÁDOST  
→ JEDNO ŘÍZENÍ 

 
2. NOVĚ automatické vydání průkazu 

OZP, který nahrazuje průkaz OZP, 

kterému skončila jeho platnost,  

pokud byl NÁROK přiznán TRVALE  

→ SNÍŽENÍ ADMINISTRATIVY  

a celkové ZEFEKTIVNĚNÍ 
KONCENTRACE PODKLADŮ PRO 

POSOUZENÍ ZDRAVOTNÍHO STAVU 
 

1. NOVĚ se možnost předložit v 15denní 
lhůtě lékařské nálezy od ošetřujících 
lékařů odvíjí přímo OD PODÁNÍ 
ŽÁDOSTI nebo ZAHÁJENÍ řízení z MOCI 
ÚŘEDNÍ 
 

2. NOVĚ z důvodu zrychlení procesu 
odpadne koncentrace podkladů  
pro posouzení zdravotního stavu  

na II. INSTANCI → SNÍŽENÍ 
ADMINISTRATIVNÍ zátěže účastníků 
řízení i ošetřujících lékařů  

 

UPUŠTĚNÍ OD PŘERUŠOVÁNÍ SPRÁVNÍHO 
ŘÍZENÍ 

  
1. NOVĚ upuštěno od zasílání USNESENÍ  

o přerušení správního řízení a OZNÁMENÍ o jeho 
pokračování 
 

2. NOVĚ upuštěno od zasílání OZNÁMENÍ  
o možnosti vyjádřit se k podkladům pro vydání 

rozhodnutí → SNÍŽENÍ ADMINISTRATIVY  
a ZEFEKTIVNĚNÍ ŘÍZENÍ 

POSUDEK O ZDRAVOTNÍM STAVU 
 

1. NOVĚ posudek o zdravotním stavu 
zasílán POSUZOVANÉ OSOBĚ  
PŘED vydáním ROZHODNUTÍ 
 

2. NOVĚ posudek o zdravotním stavu 
zasílán POSUZOVANÉ OSOBĚ přímo 
IPZS, a to NÁSLEDUJÍCÍ DEN po jeho 
vydání → PROKLIENTSKÁ 
OPATŘENÍ a ZRYCHLENÍ procesu 
 


